
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. 

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения 
электронного парковочного реестра и оформления парковочных свидетельств, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 23.05.2016 № 2135 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 

действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 30.05.2019 № 121-Ш «Об освобождении от исполнения обязанностей 

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок формирования и ведения электронного парковочного реестра 

и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 23.05.2016 №2135 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

электронного парковочного реестра и оформления парковочных свидетельств» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 29.11.2016 № 5176, от 17.04.2017 № 1460, 

от 10.08.2017 №3545, от 03.10.2017 №4344, от 25.12.2017 №574], от 16.04.2018 № 1492, 

от 24.07.2018 № 2871, от 08.11.2018 № 4344, от 28.06.2019 №2261), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы-адмищстрйции B.C. Бурмистрова. 

-у;-
: • ^ -» ; 

0 ' : 

И.о. главы администрации 

' Л  

Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от Ml (юШМСЬ- 2019 г. № 

Изменения в Порядок формирования и ведения электронного парковочного 
реестра и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 23.05.2016 № 2135 

1. Второй абзац пункта 1.2 после слов «члены многодетных семей,» дополнить 

словами «собственники электромобилей,». 

2. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.6, изложив его в следующей редакции: 

«1.3.6. Собственники электромобилей имеют право на внесение в Реестр не более 

одной записи о парковочном свидетельстве на один электромобиль в пределах платных 

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения муниципального образования - город Рязань.». 

3. Шестой абзац пункта 1.6 после слов «аварийные работы.» дополнить словами «для 

собственников электромобилей,». 

4. Подпункт 1 пункта 1.8 после слов «члена многодетной семьи,» дополнить словами 

«собственника электромобиля,». 

5. Третий абзац пункта 3.3 после слов «членам многодетных семей,» дополнить 

словами «собственникам электромобилей,». 

6. В пункте 3.4 слова «резидента - физического лица, члена многодетной семьи, 

инвалида; изменения наименования резидента - юридического лица» заменить словами 

«заявителя - физического лица; изменения наименования заявителя - юридического лица,». 

7. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: 

«3.10. При личном обращении заявитель одновременно с копиями документов 

представляет их подлинники. В случае представления представителем заявителя 

доверенности, заверенной нотариально, оригинал паспорта заявителя не требуется. 

Работник, осуществляющий прием заявления, после сличения копий документов с их 

подлинниками приобщает копии к материалам дела с целью внесения записи/сведений в 

Реестр, а подлинники документов возвращает заявителю.». 

8. Приложение № 1 к Порядку после слов: 

« О - инвалид» 

дополнить словами 

«• - собственник электромобиля». 


